[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025                                          г. Заозерный                                            № 238-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 06.02.2023 № 52-п «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Рыбинского района»
В целях приведения постановления администрации Рыбинского района от 06.02.2023 № 52-п «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Рыбинского района» в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Рыбинского района от 06.02.2023 № 52-п «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Рыбинского района» следующие изменения:

- наименование услуги по тексту постановления и приложения изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»;

- оглавление изложить в следующей редакции:

«Оглавление
Раздел I. Общие положения………………………………………………………3
Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги…………………6
Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме............................................................................................................................27
Раздел IV. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг…………………...…………………………………………………30
Приложение № 1. Форма заявления о выдаче разрешения на строительство…36
Приложение № 2. Форма уведомления о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка в целях внесения изменений в разрешение на строительство……………………..…...…..   39
Приложение № 3. Форма заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство                42
Приложение № 4. Форма заявления о внесении изменений в разрешение на строительство………………………………………………………………… 44
Приложение № 5. Форма решения об отказе в приеме документов………….47
Приложение № 6. Форма решения об отказе в выдаче разрешения на строительство………………………………………………….……….……………  …...…49
Приложение № 7. Форма решения об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство…….     ……………………………………………………………………51
Приложение № 8. Форма заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в разрешении на строительство…………………………………..………56
Приложение № 9. Форма решения об отказе во внесении исправлений в разрешение на строительство…………………….....................................................58
Приложение № 10. Форма заявления о выдаче дубликата разрешения на строительство…………………………… ……………………………………………….….59
Приложение № 11. Форма решения об отказе в выдаче дубликата разрешения на строительство…………………………… …………………………………….…………….61
Приложение № 12. Форма заявления об оставлении заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, уведомления о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка без рассмотрения……………………………………………………………………….. 62
Приложение № 13.Форма решения об оставлении заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, уведомления о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка без рассмотрения…………………………………………………………………...…………… 64
Приложение № 14. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги…………………………………………………………………………….…………  65»;

- п. 2.3 исключить с последующим изменением нумерации пунктов;

- подпункт «г» пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«г) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

- в подпункте «а» пункта 2.9.1 слова "в случае, предусмотренном частью 11" заменить словами "в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2";

- подпункт «к» пункта 2.9.1 исключить;

- подпункт «н» пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;

- в подпункте «а» пункта 2.22.1 после слова и цифр «пунктом 2.9.1» добавить слова « кроме подпункта «м»;

- пункт 2.22.1 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории в случае, предусмотренном частью 11.1-1 51 статьи Градостроительного кодекса»;

- подпункт «а» пункта 2.22.6 изложить в следующей редакции:

«а) наличие у уполномоченных на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления информации о выявленном в рамках государственного строительного надзора, федерального государственного земельного контроля (надзора) (далее - государственный земельный надзор) или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения»;

- разделы 1V - V исключить с последующим изменением нумерации разделов и пунктов.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов.

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ][image: image2.png]